ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по представлению, рассмотрения и оценки предложений

заинтересованных лиц, проведения общественного обсуждения проекта
муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на

территории муниципального района «Дербентский район» Республики
Дагестан на 2019-2024 годы»

от «30» марта 2019 года № 01

Присутствовали:
Председатель комиссии -  А.Ш. Гаджимурадов -  заместитель главы
муниципального района «Дербентский район»
- заместитель председателя комиссии - М.А. Меджидов -  начальник МБУ
«Управление ЖКХ» администрации муниципального района «Дербентский район»;
- заместитель председателя комиссии - М.А. Кахриманов -  начальник отдела
архитектуры и градостроительства администрации муниципального района
«Дербентский район»;
Члены комиссии:
- Зейфетдинов М.Б. -  заместитель начальника - начальник отдела коммунальной
инфраструктуры, капитального строительства, проектирования и энергетики МБУ
«Управление ЖКХ» администрации муниципального района «Дербентский район»;
- Исмиханова Е.М. -  начальник отдела жилищной политики МБУ «Управление
ЖКХ» администрации муниципального района «Дербентский район»;
- Сеидов М.М. -  ведущий специалист отдела обращения граждан администрации
муниципального района «Дербентский район»;
- Шабанов А.М. - ведущий специалист отдела архитектуры и градостроительства
администрации муниципального района «Дербентский район»;

Повестка дня:
Результаты рассмотрения общественной комиссией, по представлению,
рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц, проведения
общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование
комфортной городской среды на территории муниципального района «Дербентский
район» Республики Дагестан на 2019-2024 годы» заявок, поступивших от
заинтересованных лиц.

Слушали:
Информацию председателя комиссии -  А.Ш. Гаджимурадова.
В соответствии с Приказом министерства строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Российской Федерации от 18 марта 2019 года № 162/пр
«Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных
программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ
формирования современной городской среды в рамках реализации федерального

проекта «Формирование комфортной городской среды», разработан проект
муниципальной программы «Формирование современной городской среды на
территории муниципального района «Дербентский район» Республики Дагестан на
2019-2024 годы».

В соответствии с Порядком представления, рассмотрения и оценки
предложений заинтересованных лиц, Порядком проведения общественного
обсуждения, проект муниципальной программы «Формирование современной
городской среды на территории муниципального района «Дербентский район»
Республики Дагестан на 2019-2024 годы», размещен на официальном сайте
администрации муниципального района «Дербентский район» и на сайте ГИС-
ЖКХ -  28 февраля 2019 года. Завершены сроки подачи заявок и предложений -  29
марта 2019 года. Заявок и предложений от заинтересованных лиц в письменном
виде или в форме электронного документа не поступало. Общественные
обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной
городской среды на территории муниципального района «Дербентский район»
Республики Дагестан на 2019-2024 годы» проводились в зданиях администраций
сельских поселений «сельсовет Хазарский», «сельсовет Рубасский», «сельсовет
Берикеевский», «село Геджух» с выходом на территории, предусмотренные к
благоустройству.

В обсуждении приняли участие глава муниципального района «Дербентский
район» Джелилов М.Х., председатель Собрания депутатов муниципального района
«Дербентский район» Семедов М.А., заместитель главы муниципального района
«Дербентский район» Гаджимурадов А.Ш., главы сельских поселений, депутаты
сельских собраний, активные граждане поселений. Общее количество принявших
участие в общественном обсуждении -  197 человек. Присутствующим были
продемонстрированы дизайн-проекты общественных территорий,
предусмотренных к благоустройству. Все замечания и предложения
присутствовавших лиц были учтены при внесении изменений в проект программы.

Решение комиссии:

1. Процедура проведения общественных слушаний по проекту муниципальной
программы «Формирование современной городской среды на территории
муниципального района «Дербентский район» Республики Дагестан на 2019-
2024 годы» соблюдена, в связи с чем общественные обсуждения считать
состоявшимися.

2. В целом проект муниципальной программы «Формирование современной
городской среды на территории муниципального района «Дербентский
район» Республики Дагестан на 2019-2024 годы» получил положительную
оценку и рекомендуется к утверждению, с учетом предложений и замечаний,
полученных в результате проведения общественного обсуждения.

3. Настоящий протокол подлежит опубликованию на официальном сайте
администрации муниципального района «Дербентский район» и на сайте
ГИС-ЖКХ.

Председатель комиссии